519 **Brutum** enim dicitur quod tardum, stolidum et sine sensu est; á quo **Bruti** cognomen, qui se stolidum simulauit. Á Brutii **brutiani** dicti qui officia seruilia magistratibus praestabant, eo quod ii primum se Annibali tradiderunt, et cum eo perseuerauerunt quousque ex Italia recederet. Et **Brutianae parmae** dicta sunt scuta quibus Brutii utebantur. Brutum autem á terra deductum est, cuius epitheton est bruta, hoc est: sine sensu[a] et quasi obruta. Á brutum **brupeo** ueteres dixere pro stupeo, á quo **obrupeo** pro obstupeo. **Afranius**: Non possum uerba facere, obrupui.

520 Et **lingo**, quod proprie est lingua aliquid lambó, á quo foedissimum hominum genus **cunnilingi** dicuntur. Lingere etiam dicimur dum aliquid in ore tenentes guttatim id defluere in stomachum sinimus, quae res **linctus** dicitur, et **ecligma**. **Plynius**: Telicos gemma est quae oleae nucleo similis uidetur, et lingentium calculos frangit pellit que. **Idem**: Multi tussim ueterem linctu salis discutere. **Idem**: É semine lini utilissima fiunt ecligmata. Á **lingo ligurio** fit, quod modo significat id quod ueteres dixerunt degulo, et aide multa consumo. **Horatius**: Semesos pisces tepidum que ligurier. Vnde **liguritores** dicuntur qui, consumptis dapibus, catillos etiam lingunt. Modo paulatim et cum qua- (f° 147v) dam mora atque elegancia comedo, quasi sinendo ut per se cibus in stomachum liquefiat. **Terentius**: Quae cum amatore suo coenant liguriunt. Ab hoc **alligurio** deriuatur eiusdem significationis, et **obligurio**. **Te-** (c. 239) **rentius**: Iudem patria qui obligurierit bona. Non recte **Donatus** Ligurio á graeco deductum scribit λιγυρόν, quod suaue interpretatur.

517,10-13 cf. Plin. *nat.* 37,164 uar. | **518**,1 cf. P. Fest. 117 | 2 cf. Non. 50 (cf. Plaut. *Cas.* 497) | 3 cf. 1,389 | 4 cf. Plaut. *Aul.* 250 | 4-5 cf. P. Fest. 76 ? | 8-10 cf. P. Fest. 35 uar. ex Enn. *ann.* 496 | **519**,1 cf. Ps. *Acron carm.* 1,34,9 | 1-2 cf. *Isid. orig.* 10,28 ex Liu. 1,56,8 | 2-5 cf. P. Fest. 31 | 5-6 cf. Ps. *Acron carm.* 1,34,9 + *Isid. orig.* 10,28 | 6-7 cf. P. Fest. 187 uar. (cf. *Afran.* 418) | **520**,4-5 cf. Plin. *nat.* 37,184 uar. | 5 cf. Plin. *nat.* 31,104 | 5-6 cf. Plin. *nat.* 20,250 uar. | 6-7 cf. Non. 34 (cf. *Hor. sat.* 1,3,81) | 7-8 cf. *Macr. sat.* 3,16,17 potius quam P. Fest. 90 | 8-9 et 10 cf. Don. uar. et cf. *Eun.* 936 | 11-13 cf. *Ter. Eun.* 235 et Don.

517,8-9 uoc. Cynog. v || 9 caninas *U p.c.* || **518**,1-2 item — tacet *add. in mg. U²* || 3-**519**,8 Et elinguo — obrupui *add. in mg. inf. U²* || 5 item — habeat *add. in mg. U²* || 9 graecae v || **519**,3 eo quod hi *ov* eoque hi a || 6 sensua *U²* || bruteo a || 7 obruteo a || obrupui v obrutui a (*recte*) || **520**,1 *Et om.* v || 3 guttam v || id *om.* a || 5 utilissime o || 6 Ligurio a lingo v || 7 liguriet a || 9 commode v || 11-13 et — interpretatur *add. in mg. U²* || 12 obligurierat *ova* || λιγυρόν *U²*